MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ribeirão das Neves
Seção de Assuntos Institucionais

 R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272304  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 65/2023

Dispõe sobre normas e
procedimento para o Processo
Seletivo de Transferência interna,
externa e Obtenção de Novo Título.

RESULTADO PRELIMINAR

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada pela Portaria
do IFMG nº 1195, de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág.
23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de
julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078,
de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

DIVULGA resultado preliminar do Edital nº 65/2023:

OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO*

NOME COMPLETO Curso Pretendido Situação
Final

Posicionamento

Clezia Pereira de Souza Bacharelado em
Administração / Noite

Deferida 2º período

Lidiane Farias Abreu
Moreira

Tecnologia em Processos
Gerenciais / Noite

Deferida 2º período

Antônio de Pádua Mendes Bacharelado em
Administração / Noite

Deferida 2º período

Marcos Vinícius Pereira
da Silva

Bacharelado em
Administração / Noite

Deferida 2º período

TRANSFERÊNCIA PARA MESMO CURSO OU CURSOS AFINS NO ÂMBITO DO IFMG

Resultado Preliminar de Edital 1770640         SEI 23713.001264/2023-44 / pg. 1

NOME COMPLETO Curso Pretendido Situação
Final

Posicionamento

Julia Fidelis Soares Tecnologia em Processos
Gerenciais / Noite

Deferida 2º período

Ryan de Paula Ferreira Bacharelado em
Administração / Manhã

Deferida 3º período

*Matrícula condicionada à apresentação dos documentos exigidos pela secretaria acadêmica.

Ribeirão das Neves, 13 de dezembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira , Diretor(a) Geral, em
13/12/2023, às 10:14, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1770640 e o código CRC A8216AD7.

23713.001264/2023-44 1770640v1

Resultado Preliminar de Edital 1770640         SEI 23713.001264/2023-44 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 1770640